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Relatório Contábil do Patrimônio Financeiro
Referente a: 11/2020

AQUISIÇÃO DEPRECIAÇÃO

Subgrupo Saldo Anterior Valor Aquisição Valor Corrigido Depreciação Anterior Depreciação Aquisição Depreciação no Mês Depreciação Acumulada

PATRIMÔNIO ANTERIOR
Grupo Contábil: 1231101020000 - Aparelho de Comunicação

 Equipamentos de Comunicação e

Telecomunicação em Geral

301.776,80 0,00 301.776,80 56.045,22 0,00 2.011,84 58.057,07

Total Grupo Contábil: 301.776,80 0,00 301.776,80 56.045,22 0,00 2.011,84 58.057,07

Grupo Contábil: 1231101030000 - Aparelhos, Equip.e Utens.Médicos, Odontológico Laboratoriais e Hospitalares

 Aparelhos e Utensílios Médicos,

Odontológicos, Laboratoriais e Hospitalares

18.725,00 0,00 21.775,00 310,61 0,00 152,95 463,56

Total Grupo Contábil: 18.725,00 0,00 21.775,00 310,61 0,00 152,95 463,56

Grupo Contábil: 1231103010000 - Aparelhos e Utensílios Domésticos

 Aparelhos e Utensílios Domésticos em Geral 2.111.709,97 0,00 2.134.773,60 553.741,73 0,00 15.882,27 569.624,01

Total Grupo Contábil: 2.111.709,97 0,00 2.134.773,60 553.741,73 0,00 15.882,27 569.624,01

Grupo Contábil: 1231104050000 - Equipamentos de Foto, Vídeo e Som

 Equipamentos Audiovisuais 899,00 0,00 899,00 222,50 0,00 6,74 229,24

 Equipamentos Fotográficos 67.390,67 0,00 67.390,68 8.592,31 0,00 505,43 9.097,74

 Equipamentos para Conferência Multimídia 145.114,82 0,00 151.667,72 20.673,34 0,00 1.138,03 21.811,38

 Equipamentos para Projeção 1.144,00 0,00 1.144,00 308,88 0,00 8,58 317,45

Total Grupo Contábil: 214.548,50 0,00 221.101,40 29.797,04 0,00 1.658,78 31.455,83

Grupo Contábil: 1231102010000 - Equipamentos de Processamento de Dados

 Dispositivos para Alimentação de

Computadores

227.550,00 0,00 227.550,00 77.840,55 0,00 3.413,25 81.253,80

 Equipamento de Monitoramento 346.294,81 0,00 346.294,81 217.992,06 0,00 5.195,07 223.187,13

 Impressoras 400,56 0,00 400,56 102,14 0,00 6,00 108,15

 Mesas Digitalizadoras 308.231,40 0,00 308.231,40 140.211,65 0,00 4.623,47 144.835,12

 Microcomputadores 1.249.627,24 0,00 1.249.627,24 556.111,90 0,00 18.686,25 574.798,16

 Monitores 1.581.417,94 0,00 1.582.914,43 460.359,50 0,00 19.026,64 479.386,15

 Outros Periféricos e Componentes de
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6.980.574,36 0,00 6.981.044,61 4.021.112,29 0,00 42.697,32 4.063.809,61
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Relatório Contábil do Patrimônio Financeiro
Referente a: 11/2020

AQUISIÇÃO DEPRECIAÇÃO

Subgrupo Saldo Anterior Valor Aquisição Valor Corrigido Depreciação Anterior Depreciação Aquisição Depreciação no Mês Depreciação Acumulada

PATRIMÔNIO ANTERIOR
Grupo Contábil: 1231102010000 - Equipamentos de Processamento de Dados

Computador

 Servidores 1.729.940,00 0,00 1.729.940,00 838.380,27 0,00 25.949,10 864.329,37

Total Grupo Contábil: 12.424.036,31 0,00 12.426.003,05 6.312.110,38 0,00 119.597,12 6.431.707,51

Grupo Contábil: 1231101250000 - Equipamentos Escolares

 Equipamentos Escolares em Geral 2.220,00 0,00 2.220,00 466,20 0,00 33,29 499,50

Total Grupo Contábil: 2.220,00 0,00 2.220,00 466,20 0,00 33,29 499,50

Grupo Contábil: 1231101190000 - Equipamentos e Sist.Prot.Vigilância Ambiental

 Equipamentos de Vigilância e Detecção 6.998,32 0,00 6.998,32 944,76 0,00 52,48 997,25

Total Grupo Contábil: 6.998,32 0,00 6.998,32 944,76 0,00 52,48 997,25

Grupo Contábil: 1231101210000 - Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e Elétricos

 Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e

Elétricos

38.633,60 0,00 38.633,60 7.011,39 0,00 289,75 7.301,14

Total Grupo Contábil: 38.633,60 0,00 38.633,60 7.011,39 0,00 289,75 7.301,14

Grupo Contábil: 1231101260000 - Equipamentos Hospitalares

 Equipamentos Hospitalares em Geral 10.011,93 0,00 10.011,93 1.603,27 0,00 44,49 1.647,77

Total Grupo Contábil: 10.011,93 0,00 10.011,93 1.603,27 0,00 44,49 1.647,77

Grupo Contábil: 1231101050000 - Equip.de Proteção, Segurança e Socorro

 Diversos Equipamento de Proteção,

Segurança e Socorro

1.127.350,45 0,00 1.127.350,45 463.752,50 0,00 8.455,12 472.207,63

Total Grupo Contábil: 1.127.350,45 0,00 1.127.350,45 463.752,50 0,00 8.455,12 472.207,63

Grupo Contábil: 1231101240000 - Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório

 Outras Máquinas, Instalações e Utensílios de

Escritório

36.487,40 0,00 36.487,40 6.806,60 0,00 273,65 7.080,25

 Relógio de Pontos 12.223,00 0,00 12.223,00 2.766,96 0,00 91,67 2.858,63
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AQUISIÇÃO DEPRECIAÇÃO

Subgrupo Saldo Anterior Valor Aquisição Valor Corrigido Depreciação Anterior Depreciação Aquisição Depreciação no Mês Depreciação Acumulada

PATRIMÔNIO ANTERIOR
Grupo Contábil: 1231101240000 - Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório

Total Grupo Contábil: 48.710,40 0,00 48.710,40 9.573,56 0,00 365,32 9.938,89

Grupo Contábil: 1231101230000 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos

 Equipamentos e Utensílios para

Armazenagem de Materiais

4.370,00 0,00 4.370,00 557,17 0,00 32,77 589,95

 Maquinário, Utensílios e Equipamentos  em

Geral

3.106.732,60 0,00 3.113.367,60 919.608,80 0,00 23.378,25 942.987,06

Total Grupo Contábil: 3.111.102,60 0,00 3.117.737,60 920.165,98 0,00 23.411,03 943.577,01

Grupo Contábil: 1231103030000 - Mobiliário em Geral

 Armários 115.393,43 0,00 118.013,43 11.487,37 0,00 885,10 12.372,47

 Cadeiras 39.159,32 0,00 39.159,32 8.545,43 0,00 293,69 8.839,12

 Estação de trabalho 43.700,00 0,00 43.700,00 4.778,25 0,00 327,75 5.106,00

 Estantes 70.875,00 0,00 70.875,00 19.667,81 0,00 531,56 20.199,37

 Gaveteiros 66.790,00 0,00 67.100,00 6.796,50 0,00 503,25 7.299,75

 Mesas 47.824,00 0,00 48.134,00 4.651,85 0,00 361,00 5.012,85

 Móveis em Geral para Uso em Clínicas,

Consultórios Odontológicos, Laboratórios e

Hospitalais

4.150,25 0,00 4.150,25 1.743,10 0,00 31,12 1.774,23

 Móveis Escolares 37.070,08 0,00 37.466,89 824,64 0,00 281,11 1.105,75

 Outros Móveis 410.122,62 0,00 410.122,62 111.118,62 0,00 3.061,51 114.180,14

 Poltronas 372.892,50 0,00 376.592,50 41.819,69 0,00 2.824,44 44.644,14

 Sofás 1.700,00 0,00 1.700,00 178,50 0,00 12,75 191,25

Total Grupo Contábil: 1.209.677,21 0,00 1.217.014,01 211.611,79 0,00 9.113,31 220.725,11
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AQUISIÇÃO DEPRECIAÇÃO

Subgrupo Saldo Anterior Valor Aquisição Valor Corrigido Depreciação Anterior Depreciação Aquisição Depreciação no Mês Depreciação Acumulada

PATRIMÔNIO ANTERIOR
Grupo Contábil: 1231199990000 - Outros Materiais Permanentes

 Material para Cerimonial em Geral 4.460,00 0,00 4.460,00 602,10 0,00 66,90 669,00

 Outros Materiais Permanentes 310.210,24 0,00 310.843,84 221.632,74 0,00 4.629,65 226.262,40

Total Grupo Contábil: 314.670,24 0,00 315.303,84 222.234,84 0,00 4.696,55 226.931,40

Grupo Contábil: 1231199400000 - Peças não Incorporáveis a Imóveis

 Peças em Geral não Incorporáveis a Imóveis 8.930,43 0,00 8.930,43 4.027,50 0,00 66,97 4.094,48

Total Grupo Contábil: 8.930,43 0,00 8.930,43 4.027,50 0,00 66,97 4.094,48

Grupo Contábil: 1231105010000 - Veículos Diversos (Especiais)

 Automóveis 810.000,00 0,00 810.000,00 117.450,00 0,00 4.050,00 121.500,00

 Outros Veículos 83.000,00 0,00 83.000,00 23.240,00 0,00 415,00 23.655,00

Total Grupo Contábil: 893.000,00 0,00 893.000,00 140.690,00 0,00 4.465,00 145.155,00

Total: 21.842.101,76 0,00 21.891.340,43 8.934.086,84 0,00 190.296,36 9.124.383,21

BAIXADOS NO MÊS
Grupo Contábil: 1231101020000 - Aparelho de Comunicação

 Equipamentos de Comunicação e

Telecomunicação em Geral

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grupo Contábil: 1231101030000 - Aparelhos, Equip.e Utens.Médicos, Odontológico Laboratoriais e Hospitalares

 Aparelhos e Utensílios Médicos,

Odontológicos, Laboratoriais e Hospitalares

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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AQUISIÇÃO DEPRECIAÇÃO

Subgrupo Saldo Anterior Valor Aquisição Valor Corrigido Depreciação Anterior Depreciação Aquisição Depreciação no Mês Depreciação Acumulada

BAIXADOS NO MÊS
Grupo Contábil: 1231103010000 - Aparelhos e Utensílios Domésticos

 Aparelhos e Utensílios Domésticos em Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grupo Contábil: 1231104050000 - Equipamentos de Foto, Vídeo e Som

 Equipamentos Audiovisuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Equipamentos Fotográficos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Equipamentos para Conferência Multimídia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Equipamentos para Projeção 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grupo Contábil: 1231102010000 - Equipamentos de Processamento de Dados

 Dispositivos para Alimentação de

Computadores

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Equipamento de Monitoramento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Impressoras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Mesas Digitalizadoras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Microcomputadores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Monitores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Outros Periféricos e Componentes de

Computador

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Servidores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grupo Contábil: 1231101250000 - Equipamentos Escolares

 Equipamentos Escolares em Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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AQUISIÇÃO DEPRECIAÇÃO

Subgrupo Saldo Anterior Valor Aquisição Valor Corrigido Depreciação Anterior Depreciação Aquisição Depreciação no Mês Depreciação Acumulada

BAIXADOS NO MÊS
Grupo Contábil: 1231101190000 - Equipamentos e Sist.Prot.Vigilância Ambiental

 Equipamentos de Vigilância e Detecção 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grupo Contábil: 1231101210000 - Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e Elétricos

 Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e

Elétricos

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grupo Contábil: 1231101260000 - Equipamentos Hospitalares

 Equipamentos Hospitalares em Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grupo Contábil: 1231101050000 - Equip.de Proteção, Segurança e Socorro

 Diversos Equipamento de Proteção,

Segurança e Socorro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grupo Contábil: 1231101240000 - Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório

 Outras Máquinas, Instalações e Utensílios de

Escritório

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Relógio de Pontos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grupo Contábil: 1231101230000 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos

 Equipamentos e Utensílios para

Armazenagem de Materiais

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Maquinário, Utensílios e Equipamentos  em

Geral

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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AQUISIÇÃO DEPRECIAÇÃO

Subgrupo Saldo Anterior Valor Aquisição Valor Corrigido Depreciação Anterior Depreciação Aquisição Depreciação no Mês Depreciação Acumulada

BAIXADOS NO MÊS
Grupo Contábil: 1231103030000 - Mobiliário em Geral

 Armários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Cadeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Estação de trabalho 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Estantes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Gaveteiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Mesas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Móveis em Geral para Uso em Clínicas,

Consultórios Odontológicos, Laboratórios e

Hospitalais

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Móveis Escolares 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Outros Móveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Poltronas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Sofás 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grupo Contábil: 1231199990000 - Outros Materiais Permanentes

 Material para Cerimonial em Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Outros Materiais Permanentes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grupo Contábil: 1231199400000 - Peças não Incorporáveis a Imóveis

 Peças em Geral não Incorporáveis a Imóveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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AQUISIÇÃO DEPRECIAÇÃO

Subgrupo Saldo Anterior Valor Aquisição Valor Corrigido Depreciação Anterior Depreciação Aquisição Depreciação no Mês Depreciação Acumulada

BAIXADOS NO MÊS
Grupo Contábil: 1231105010000 - Veículos Diversos (Especiais)

 Automóveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Outros Veículos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PATRIMÔNIO ATUAL
Grupo Contábil: 1231101020000 - Aparelho de Comunicação

 Equipamentos de Comunicação e

Telecomunicação em Geral

301.776,80 0,00 301.776,80 56.045,22 0,00 2.011,84 58.057,07

Total Grupo Contábil: 301.776,80 0,00 301.776,80 56.045,22 0,00 2.011,84 58.057,07

Grupo Contábil: 1231101030000 - Aparelhos, Equip.e Utens.Médicos, Odontológico Laboratoriais e Hospitalares

 Aparelhos e Utensílios Médicos,

Odontológicos, Laboratoriais e Hospitalares

18.725,00 0,00 21.775,00 310,61 0,00 152,95 463,56

Total Grupo Contábil: 18.725,00 0,00 21.775,00 310,61 0,00 152,95 463,56

Grupo Contábil: 1231103010000 - Aparelhos e Utensílios Domésticos

 Aparelhos e Utensílios Domésticos em Geral 2.111.709,97 0,00 2.134.773,60 553.741,73 0,00 15.882,27 569.624,01

Total Grupo Contábil: 2.111.709,97 0,00 2.134.773,60 553.741,73 0,00 15.882,27 569.624,01

Grupo Contábil: 1231104050000 - Equipamentos de Foto, Vídeo e Som

 Equipamentos Audiovisuais 899,00 0,00 899,00 222,50 0,00 6,74 229,24

 Equipamentos Fotográficos 67.390,67 0,00 67.390,68 8.592,31 0,00 505,43 9.097,74

 Equipamentos para Conferência Multimídia 145.114,82 0,00 151.667,72 20.673,34 0,00 1.138,03 21.811,38

 Equipamentos para Projeção 1.144,00 0,00 1.144,00 308,88 0,00 8,58 317,45

Total Grupo Contábil: 214.548,50 0,00 221.101,40 29.797,04 0,00 1.658,78 31.455,83
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AQUISIÇÃO DEPRECIAÇÃO

Subgrupo Saldo Anterior Valor Aquisição Valor Corrigido Depreciação Anterior Depreciação Aquisição Depreciação no Mês Depreciação Acumulada

PATRIMÔNIO ATUAL
Grupo Contábil: 1231102010000 - Equipamentos de Processamento de Dados

 Dispositivos para Alimentação de

Computadores

227.550,00 0,00 227.550,00 77.840,55 0,00 3.413,25 81.253,80

 Equipamento de Monitoramento 346.294,81 0,00 346.294,81 217.992,06 0,00 5.195,07 223.187,13

 Impressoras 400,56 0,00 400,56 102,14 0,00 6,00 108,15

 Mesas Digitalizadoras 308.231,40 0,00 308.231,40 140.211,65 0,00 4.623,47 144.835,12

 Microcomputadores 1.249.627,24 0,00 1.249.627,24 556.111,90 0,00 18.686,25 574.798,16

 Monitores 1.581.417,94 0,00 1.582.914,43 460.359,50 0,00 19.026,64 479.386,15

 Outros Periféricos e Componentes de

Computador

6.980.574,36 0,00 6.981.044,61 4.021.112,29 0,00 42.697,32 4.063.809,61

 Servidores 1.729.940,00 0,00 1.729.940,00 838.380,27 0,00 25.949,10 864.329,37

Total Grupo Contábil: 12.424.036,31 0,00 12.426.003,05 6.312.110,38 0,00 119.597,12 6.431.707,51

Grupo Contábil: 1231101250000 - Equipamentos Escolares

 Equipamentos Escolares em Geral 2.220,00 0,00 2.220,00 466,20 0,00 33,29 499,50

Total Grupo Contábil: 2.220,00 0,00 2.220,00 466,20 0,00 33,29 499,50

Grupo Contábil: 1231101190000 - Equipamentos e Sist.Prot.Vigilância Ambiental

 Equipamentos de Vigilância e Detecção 6.998,32 0,00 6.998,32 944,76 0,00 52,48 997,25

Total Grupo Contábil: 6.998,32 0,00 6.998,32 944,76 0,00 52,48 997,25

Grupo Contábil: 1231101210000 - Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e Elétricos

 Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e

Elétricos

38.633,60 0,00 38.633,60 7.011,39 0,00 289,75 7.301,14

Total Grupo Contábil: 38.633,60 0,00 38.633,60 7.011,39 0,00 289,75 7.301,14
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AQUISIÇÃO DEPRECIAÇÃO

Subgrupo Saldo Anterior Valor Aquisição Valor Corrigido Depreciação Anterior Depreciação Aquisição Depreciação no Mês Depreciação Acumulada

PATRIMÔNIO ATUAL
Grupo Contábil: 1231101260000 - Equipamentos Hospitalares

 Equipamentos Hospitalares em Geral 10.011,93 0,00 10.011,93 1.603,27 0,00 44,49 1.647,77

Total Grupo Contábil: 10.011,93 0,00 10.011,93 1.603,27 0,00 44,49 1.647,77

Grupo Contábil: 1231101050000 - Equip.de Proteção, Segurança e Socorro

 Diversos Equipamento de Proteção,

Segurança e Socorro

1.127.350,45 0,00 1.127.350,45 463.752,50 0,00 8.455,12 472.207,63

Total Grupo Contábil: 1.127.350,45 0,00 1.127.350,45 463.752,50 0,00 8.455,12 472.207,63

Grupo Contábil: 1231101240000 - Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório

 Outras Máquinas, Instalações e Utensílios de

Escritório

36.487,40 0,00 36.487,40 6.806,60 0,00 273,65 7.080,25

 Relógio de Pontos 12.223,00 0,00 12.223,00 2.766,96 0,00 91,67 2.858,63

Total Grupo Contábil: 48.710,40 0,00 48.710,40 9.573,56 0,00 365,32 9.938,89

Grupo Contábil: 1231101230000 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos

 Equipamentos e Utensílios para

Armazenagem de Materiais

4.370,00 0,00 4.370,00 557,17 0,00 32,77 589,95

 Maquinário, Utensílios e Equipamentos  em

Geral

3.106.732,60 0,00 3.113.367,60 919.608,80 0,00 23.378,25 942.987,06

Total Grupo Contábil: 3.111.102,60 0,00 3.117.737,60 920.165,98 0,00 23.411,03 943.577,01

Grupo Contábil: 1231103030000 - Mobiliário em Geral

 Armários 115.393,43 0,00 118.013,43 11.487,37 0,00 885,10 12.372,47

 Cadeiras 39.159,32 0,00 39.159,32 8.545,43 0,00 293,69 8.839,12

 Estação de trabalho 43.700,00 0,00 43.700,00 4.778,25 0,00 327,75 5.106,00

 Estantes 70.875,00 0,00 70.875,00 19.667,81 0,00 531,56 20.199,37

 Gaveteiros 66.790,00 0,00 67.100,00 6.796,50 0,00 503,25 7.299,75

 Mesas 47.824,00 0,00 48.134,00 4.651,85 0,00 361,00 5.012,85

 Móveis em Geral para Uso em Clínicas,
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Relatório Contábil do Patrimônio Financeiro
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AQUISIÇÃO DEPRECIAÇÃO

Subgrupo Saldo Anterior Valor Aquisição Valor Corrigido Depreciação Anterior Depreciação Aquisição Depreciação no Mês Depreciação Acumulada

PATRIMÔNIO ATUAL
Grupo Contábil: 1231103030000 - Mobiliário em Geral

Consultórios Odontológicos, Laboratórios e

Hospitalais

 Móveis Escolares 37.070,08 0,00 37.466,89 824,64 0,00 281,11 1.105,75

 Outros Móveis 410.122,62 0,00 410.122,62 111.118,62 0,00 3.061,51 114.180,14

 Poltronas 372.892,50 0,00 376.592,50 41.819,69 0,00 2.824,44 44.644,14

 Sofás 1.700,00 0,00 1.700,00 178,50 0,00 12,75 191,25

Total Grupo Contábil: 1.209.677,21 0,00 1.217.014,01 211.611,79 0,00 9.113,31 220.725,11

Grupo Contábil: 1231199990000 - Outros Materiais Permanentes

 Material para Cerimonial em Geral 4.460,00 0,00 4.460,00 602,10 0,00 66,90 669,00

 Outros Materiais Permanentes 310.210,24 0,00 310.843,84 221.632,74 0,00 4.629,65 226.262,40

Total Grupo Contábil: 314.670,24 0,00 315.303,84 222.234,84 0,00 4.696,55 226.931,40

Grupo Contábil: 1231199400000 - Peças não Incorporáveis a Imóveis

 Peças em Geral não Incorporáveis a Imóveis 8.930,43 0,00 8.930,43 4.027,50 0,00 66,97 4.094,48

Total Grupo Contábil: 8.930,43 0,00 8.930,43 4.027,50 0,00 66,97 4.094,48

Grupo Contábil: 1231105010000 - Veículos Diversos (Especiais)

 Automóveis 810.000,00 0,00 810.000,00 117.450,00 0,00 4.050,00 121.500,00

 Outros Veículos 83.000,00 0,00 83.000,00 23.240,00 0,00 415,00 23.655,00

Total Grupo Contábil: 893.000,00 0,00 893.000,00 140.690,00 0,00 4.465,00 145.155,00

Total: 21.842.101,76 0,00 21.891.340,43 8.934.086,84 0,00 190.296,36 9.124.383,21
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